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W piątek 14 czerwca w sali „Olimpia” odbyła się konferencja pt. „Pułkownik Jan

Piwnik „Ponury” oraz major Eugeniusz Kaszyński „Nurt” - wzór żołnierza, oficera,

Polaka”

 

Konferencję zorganizowało Środowisko Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich

"Ponury"-"Nurt". Poprowadził ją Rafał Obarzanek, prezes Środowiska
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Konferencja zgromadziła około 70 uczestników
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Głos zabrała zastępca prezydenta Starachowic Ewa Skiba, która przypomniała, że

Miasto Starachowice od lat współpracuje ze Środowiskiem Świętokrzyskich

Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury”-„Nurt” w zakresie

współorganizacji dorocznych spotkań na Wykusie. Dba o nagłośnienie uroczystości

na Polanie Wykus, wspólnie upamiętnia rzeźbami postaci zasłużone dla miasta i dla

Środowiska a od tego roku również gości w naszych progach uczestników

konferencji towarzyszącej uroczystościom wykusowym.
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Głos zabrał pułkownik Artur Barański, dowódca 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony

Terytorialnej. Patronem tego związku taktycznego jest major Eugeniusz Gedymin

Kaszyński pseudonim "Nurt".
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Pułkownik doktor habilitowany Juliusz Tym z Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie

wygłosił referat pt. Bój pod Chotowem i Olesznem – rozwiązania taktyczne.

Przyczynek do biografii mjr cc. Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego ps. „Nurt”

Phoca PDF



Ochrona przed wirusem

Opublikowano: poniedziałek, 17, czerwiec 2019 13:07

Odsłony: 24018

Tematem spotkania było poszukiwanie cech charakteryzujących wzorowego

żołnierza na przykładzie służby wojskowej dwóch oficerów konspiracyjnej armii

polskiej z lat drugiej wojny światowej. Ich służba przypadła na ekstremalne warunki,

które zazwyczaj dobrze pokazują, jakim się jest człowiekiem, przywódcą,

podwładnym. Zawód żołnierza niesie za sobą większą niż zwykle odpowiedzialność

za swoje czyny. Nie przypadkiem żołnierze zawodowi często są traktowani jako

wykonujący zawód zaufania publicznego. Dlatego w tym zawodzie posiadanie

dobrego wzoru do naśladowania jest czymś szczególnie ważnym. Nad tym

zastanawiali się paneliści: płk dr hab. Juliusz Tym, dr Marek Jedynak, dr Tomasz

Ossowski oraz Wojciech Königsberg.
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Konferencji towarzyszyła wystawka broni używanej w oddziałach partyzanckich

Armii Krajowej przygotowana przez kolekcjonera Grzegorza Bernaciaka
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